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Nr 1182

Av herr Larsson i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. May.ts pro
position nr 25, angående musik- och dansutbildning 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1021 i Första kammaren)

I proposition nr 25 läggs ett förslag till musikutbildningens organisa
tion och uppbyggnad i vårt land. Man föreslår försöksverksamhet med ut
bildning i musik på en särskild tvåårig musiklinje på gymnasiestadiet. Vi
dare föreslår man en reformering av den högre musikutbildningen.

Som i så många andra sammanhang kommer Norrland att bli missgyn
nat när det gäller högre musikutbildning. Enligt propositionens förslag 
kommer musikhögskolor att finnas i Stockholm, Göteborg och Malmö. Den 
enda högre musikutbildning som föreslås förlagd till Norrland är en viss 
utbildning av musikpedagoger vid Framnäs folkhögskola. Enligt vår me
ning är det rimligt att bygga upp en självständig och fullständig musik
högskola i Norrland. Endast på detta sätt kan de nordliga länens behov av 
musiker och musikpedagoger täckas. Erfarenheten tycks nämligen visa 
att de flesta människor söker arbete på eller i närheten av utbildningsor
ten.

Det är av flera skäl motiverat att bygga upp en norrländsk musikhög
skola och förlägga denna till Umeå. Musikutbildning på eftergymnasial 
nivå bör inte isoleras från annan högre utbildning utan bör förläggas i nära 
anslutning till t. ex. högre humanistisk och naturvetenskaplig utbildning 
och forskning. Eftersom också lärarutbildning för musiklärarnas del kom
mer att överföras till lärarhögskolorna efter samma princip som gäller för 
andra ämneslärare och eftersom det finns en lärarhögskola med ämneslä- 
rarlinje i Umeå, talar även detta för en förläggning av en musikhögskola 
till denna stad. Vidare kan lämpliga lokaler utan svårighet ordnas i Umeå.

Genom en musikhögskola i Umeå skulle enligt vår mening den besvä
rande bristen på yrkesmusiker och musiklärare i Norrland kunna motver
kas.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem

ställa om förslag till inrättandet av en musikhögskola i 
Umeå.

Stockholm den 19 mars 1970

Sigvard Larsson (fp) 
i Umeå

K.-E. Strömberg (fp) Olle Westberg (fp) 
i Ljusdal


